
Fredag 12 november 2004SPORT14 Örebro-Kuriren

Vilken ruskig vecka! I mån-
dags, på vägen upp till
Stockholm pep det till i

min mobil. ”ÖSK flyttas ner till
superettan” stod det helt naket.
Dagen efter återvände jag till en
stad i chock. Från tågfönstret såg
jag vintersolen gå ner bakom Eu-
rostops hotellskrapa, solen stir-
rade argt rakt in i ögonen och nå-
gra timmar senare sänkte sig en
spöklik dimma över Örebro stad.
En bild som på något sätt just nu
symboliserar denna regions
idrottsliv. Bortsett från ett par go-
da damexempel famlar vi alla i
dimman efter något positivt att
greppa tag i. Det är tomt, rått och
vinden yr in över Närkeslätten.
Fukten tränger in genom den
normalt så varma jackan, ända
in till huden som febrilt letar ef-
ter en varm vänlig plats att slå
sig till ro. En sådan plats finns in-
te. Örebro och ÖSK är ute i kylan.

I Södertälje dansar Assyriska
anhängare på ÖSK:s grav och det
helt utan minsta ödmjukhet. Ska-
deglädjen firar triumfer och en-
dast några få tröstens ord når ut
från kringelstadens karnevalsy-
ra. Assyriska är i allsvenskan,
släng er i väggen ÖSK. Vill man
vara bitter kan man säga att det
är ett förlorarlag som går upp, ett
lag som misslyckats att ta det sis-
ta steget på egen hand de gånger
det nått fram till avgörande lä-
gen. Kvalet 1999 mot ÖSK blev en
förlust, den svenska cupfinalen
mot Elfsborg 2003 fick samma
slut och nu så föll Assyriska i
kvalet mot Örgryte med minsta
möjliga marginal. Som sagt, det
är ett gäng förlorare som hela
Sverige hyllar som vinnare.

Det är en märklig värld vi
lever i. Trots dessa ord
känns det ändå logiskt att

ÖSK till slut får sitt straff för sitt
mångåriga trassliga ekonomiska
vägval. Klubben har under en
lång tid vägrat inse att den är på
väg rakt in i en betongmur. Flera
gånger har ekonomin räddats i
sista stund via olika konstruktio-
ner som ”ÖBO-pengarna” eller
den lycka som Niklas Skoog-för-
säljningen inbringade. Nu pekar
allt på att ÖSK avslutar 2004 med
tio miljoner i skulder, om alla ste-
nar nu är vända. I skuggan av det
är debatten om elitlicensen helt
sjuk. För mig
som inte
bollar
med

miljoner var dag tycks hela syste-
met vara uppåt väggarna. Det
verkar inte som att det handlar
om att nå en sund ekonomi där
intäkter och utgifter går ihop och
skapar någon sorts stabilitet. Jag
tycker de flesta svenska fotboll-
sklubbarna, inklusive ÖSK, mest
snackar om att hitta kryphål i re-
gelverk och tiden går åt till att
finna ekonomiska Zlatan-finter
som ingen vanlig människa för-
står sig på. Allt för att siffrorna
på papperet ska vara i balans vid
ett visst datum. Juridiskt är det
säkert helt i sin ordning men står
man samtidigt med en skuld på
tio miljoner i den så kallade rygg-
säcken då är det inte rätt läge att

gapa om orättvisa.
I ÖSK:s fall säger styrelsen att

den är ny och inte kan stå till
svars för vad den gamla gjorde
som ett skydd mot anklagelser.
Men sex stycken i styrelsen har
varit med och tagit beslut som
lett fram till skuldbördan. ÖSK
är den enda allsvenska förening-
en som fått bannor av licens-
nämnden vid tre tillfällen, sam-
ma styrelserepresentanter har
varit med alla gångerna. Var-
ningsklockorna har ekat länge
men ingen har vidtagit åtgärder
förrän det nu var för sent. Eller
är det för sent? Nu ska ärendet
avgöras i en apellationsnämnd ef-
ter en överklagan från svartvitt.
Hjälper inte det så snackas det

om civil domstol. På kvälls-
tidningsspråk skulle man
kunna säga att ÖSK rasar
mot elitlicensnämnden.
Klubben ska bara vinna det

här målet. ”Café latte-man-

nen” från Hollywood Boulevard,
ordförande Christer Liljenberg,
hotar med att kalla in en stjärn-
advokat känd från teve. Det
märks att han jobbar en hel del
på den amerikanska kontinenten
där alla tvister inbegriper stjärn-
advokater som tjafsar mot varan-
dra. För att få rätt öppnar man
plånboken och betalar fett till
den med mest resurser. Stjärnad-
vokathotet är ett rop på hjälp och
luktar desperation.

Det man kan säga om ÖSK för-
lorar den kommande kampen är
att klubben sparkat för många
långa raka lättlästa bollar till
motståndaren istället för att ut-
mana med teknik och snygga
dragningar. ÖSK har misslyckats
med det trixande av paragrafer
och regler som de flesta andra
elitfotbollsklubbarna lyckats
med. Bäst ekonomiska rådgivare
vinner. Elitfotbollen är generellt
på väg att fullständigt hoppa i ga-

len tunna. Lönerna ligger allde-
les för högt i förhållande till in-
komster och sponsorpengarna i
halvstora städer räcker inte till.
Huvudkontor med den stora
pengapåsen finns i de stora stä-
derna och enskilda rikeknösar
med fotbollsintresse växer inte
på träd i vårt land. På sikt kom-
mer Sverige att bli ungefär som
Skottland. Två superklubbar som
är överlägsna både ekonomiskt
och sportsligt. Sedan får bönder-
na slåss om de rester som blir
över från de mäktigas bord.

Med denna krönika tackar
jag för mig här på Öre-
bro Kuriren. Det har va-

rit tre underbara år med er läsa-
re men nu är det över för denna
gång. Jag hade hoppats på ett lju-
sare avsked, men ödet ville an-
nat. Dimman och mörkret lär ty-
värr ligga kvar över staden ett
bra tag framöver. Peace and Love!
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Mörker över Örebro
Pelle Blohm: ”Det är tomt, rått och vinden yr in över Närkeslätten. Örebro och ÖSK är ute i kylan”

Dystopi. Vemodet sänker sig över Örebro och Svampen nu när vi går in i årets allra mörkaste tid. Det är svart när du åker till jobbet, svart när du kom-
mer hem. Dessutom åker ÖSK troligen ur allsvenskan. Pelle Blohms sista krönika, för den här gången, blev inte vad han hade tänkt sig.


